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MONEDA
NACIONAL

MONEDA
EXTRANJERA

MONEDA
NACIONAL

MONEDA
EXTRANJERAACTIVO TOTAL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

Y CAPITAL TOTAL

 DISPONIBILIDADES  OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
    Caja     Depósitos Monetarios
    Banco Central     Depósitos de Ahorro
    Bancos del País     Depósitos a Plazo
    Bancos del Exterior     Depósitos a la Orden
    Cheques a Compensar     Depósitos con Restricciones
    Giros sobre el Exterior

 CRÉDITOS OBTENIDOS
    Del Banco Central

 INVERSIONES     De Instituciones Financieras Nacionales
    En Títulos-Valores para Negociación     De Instituciones Financieras Extranjeras
    En Títulos-Valores para la Venta     De Organismos Internacionales
    En Títulos-Valores para su Vencimiento
    Operaciones de Reporto  OBLIGACIONES FINANCIERAS
    Certificados de Participación     Bonos
    Intereses pagados en compra de Valores     Pagarés Financieros
 (-) Estimaciones por Valuación     Obligaciones Financieras a la Orden

    Obligaciones Financieras con Restricciones

 CARTERA DE CRÉDITOS  GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
 Vigente
 Vencida  CUENTAS POR PAGAR
 (-) Estimaciones por Valuación

 PROVISIONES

 PRODUCTOS FINANCIEROS POR  SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
 COBRAR  ADSCRITOS

 OTRAS OBLIGACIONES
 CUENTAS POR COBRAR
 (-) Estimaciones por Valuación  CRÉDITOS DIFERIDOS

 SUMA DEL PASIVO
 BIENES REALIZABLES
 (-) Estimaciones por Valuación  OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

 INVERSIONES PERMANENTES  CAPITAL CONTABLE
 (-) Estimaciones por Valuación  CAPITAL PAGADO

    Capital Autorizado
    (-) Capital No Pagado

 OTRAS INVERSIONES     Casa Matriz, Capital Asignado
 (-) Estimaciones por Valuación

 APORTACIONES PERMANENTES
 RESERVAS DE CAPITAL
 RESERVAS PARA ACTIVOS
 EXTRAORDINARIOS SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
 REVALUACIÓN DE ACTIVOS ADSCRITOS
 OBLIGACIONES SUBORDINADAS
 GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR
 FUSIÓN (+) (-)
 VALUACIÓN DE ACTIVOS DE 

 INMUEBLES Y MUEBLES  RECUPERACIÓN DUDOSA (-)
 (-) Depreciaciones Acumuladas  PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS

 (-)
 AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
 GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN
 EL VALOR DE MERCADO DE LAS
 INVERSIONES (+) (-) CARGOS DIFERIDOS
 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-) (-) Amortizaciones Acumuladas
 RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)
 SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS 
ACREEDORAS Y CAPITALSUMA DEL ACTIVO

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN
VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS
MÁRGENES POR GIRAR
ADMINISTRACIONES AJENAS
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES
FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

 7,647,762,667.52    

 16,302,886,333.98    
 2,418,571,158.55    

 6,636,694,371.92    
 602,078,182.61    

 7,804,864,000.00    
 6,508,864,000.00    
 1,296,000,000.00    

 8,306,351,019.09    

 4,668,581,219.69    

9,387,087,483.77

4,786,978,156.93
10,345,557.69

1,514,912,839.93 92,011,916.85

180,483,848.61

1,301,969,455.80

25,584,912.22
1,469,088,819.15

5,711,976.59
4,252,993,834.31

227,447,046.00

49,531,542,249.82

21,927,908,138.76

140,257,560.95

8,242,987,943.28
15,407,150,350.80
13,310,160,389.88

7,723,524.16

4,475,597,213.08
3,134,445,093.47
4,813,220,174.20

15,274,739,411.80
250,020,000.00

3,954,770,000.00

2,315,945,178.16
115,204,930.40

52,353,540.00

673,367.74428,896.19

4,136,652,634.31
116,341,200.00

227,447,046.00

36,227,185.53

27,640,806,382.53 103,623,319.57 30,118,698.27 73,504,621.30
15,194,887,268.56 13,234,031,067.80

65,493,838.46
264,260,791.32

190,547,431.55 571,586,442.13 489,052,290.14 82,534,151.99

1,279,753,200.00

20,023,887.47

779,892,432.52
56,061,424.27

1,279,753,200.00

56,061,424.27

290,687,118.45 238,721,980.53 51,965,137.92

605,599,639.82 601,801,365.44 18,901,131.07
258,249.85

46,341,143.51
9,614,315.04

14,844,606.84 66,347,264.76 46,323,377.29

56,089,354,780.86
540,864,258.58 615,028,947.50

110,891,517.39 166,550,439.16 130,335,789.56 36,214,649.60

641,366,149.69 220,354,169.89 421,011,979.80
2,268,011,600.00

7,000,000,000.00
4,731,988,400.00

33,795,503.22 33,795,503.22

1,000,786,465.38
418,673,010.26

2,052,101,912.12
553,475,685.26

2,052,101,912.12
553,475,685.26

-108,258,420.62 -108,258,420.62141,426,450.75

582,113,455.12

197,874,471.72
56,448,020.97

770,418,583.91 770,418,583.91
5,535,749,360.67

61,791,654,580.69 61,791,654,580.69

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt
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